APENDICE

Cuadrosy gréficos



Murcia Cartagena

Cuadro I: Municipios de Murcia y Cartagena. Estructuras socio-profesionales

Prov. de Murcia

% % %
1. Obreros 47,80 42,20 54,80
Industriales, calificados y sin
sin calificar 35,70 38,05 34,10
Agricolas 12,10 4,15 20,70
2. Clases medias 39.75 37.70 33,50
Empleados, cuadros medios,
contramaestres 31,40 30.50 22,00
Agricultores auténomos, arte-
sanos, comerciantes 7,35 6,50 10,50
3. Clases superiores 8,75 6,60 6,25
(Empleadores, jefes de empresa,
alto personal administrativo,
profesiones liberales)
4. Militares de carrera 1,10 7.80 2,25
5. Diversos 2,60 570 3,20
Fuente: I.LN.E.
Cuadro ll: Elecciones legislativas del 15 junio 1977
Murcia Cartagena Prov. Murcia
Inscritos 168.000 95.000 550.021
Votantes 131.669 79.687 450.752
(% inscritos) 76a79 81 ag4 82,00
Blancos y nulos 1.438 1.212 5.140
(% restantes) 1.1 1.5 1.1
Partidos izqda. 65.774 50,5% 41.254 52,6% 218.374 49%
P.S.O.E. 44.619 34.2% 28.272 36% 155.871 35%
P.C.E. 10.523 8,1% 6.459 8,3% 29.840 6.7%
Centro derecha 53.816 41,3% 32.923 39.4% 193.090 43,3%
(derecha liberal)
U.C.D. 50.097 38,5% 27.250 37.3% 181.633 40,8%
Derecha autoritaria 10.641 8,2% 6.298 8,1% 34.148 7,7%
A.P. 9.591 7,4% 5.548 7.1% 30.167

— Los % obtenidos por los partidos se calculan en relacién con los sufragios emitidos.

Fuente: Junta electoral Provincial. Resultados definitivos (21 de junio de 1977).
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Cuadro lll: Elecciones Legislativas del 6 febrero 1936

N.° de Candidatos Candidatos Otros
sufragios Frente Coalicién
Popular
Cartagena
. 24.154 13.181
22 secciones sobre 24 i
a5 64.7% 35,3%
Murcia
Faltan Puente Tocinos, Senda de Ca- 50,992 30.776 17.225 8972
sillas ’ 60,3% 33.8% 5,9%
. S . . 40.261 24.724 10.449
Circunscripcion Murcia-capital 62.766
P P 58,8% 36,1% 5,1%
il a,
Circunscripcién Provincia Murcia 170.709 223; 84%?3’;;00 —

Fuentes: Diarios de Murcia: «El Liberal)), «La Verdad)).
Los resultados indicados aqui difieren ligeramente de los apuntados por Javier Tusell en «Las elecciones

del Frente Popular en Madrid)). Madrid, 1971.

Cuadro IV: Elecciones Legislativas del 1 de marzo 1975

Murcia Cartagena Prov. Murcia
Inscritos 190.216 108.587 637.946
Votantes 136.948 76.802 461.971
Tasa de participacién 71,7% 70,5% 72,4%
Blancos y nulos 1.877 1.846 7.844
(% de los votantes) 1.4% 2,4% 1,7%
Conjunto de los
partidos de izqda. 68.931 51,0% 37.204 49,6% 233.464 51,4%
P.S.O.E. 50.435 37,3% 26.368 35,2% 178.621 39,3%
P.C.E 12.440 9.2% 6.149 8.2% 36.090 8,0%
Otros partidos
de izquierda 6.056 4,5% 4.687 6.2% 18.753 4,1%
Centro-derecha
U.C.D. 53.020 39,3% 24.870 33.2% 178.229 39,2%
Derecha autoritaria 12.993 9,6% 7.020 9,4 % 36.144 8.0%
C.D. 10.189 7.5% 4.748 6,3% 25.903 5,7%
Partido Cantonal 127 0,1% 5.862 7.8% 6.290 1,4%

Fuente: Junta Electoral Provincial.




Inscritos

Votantes

Tasa de participacion
Blancos y nulos

% de votantes
Conjunto de los
partidos de izqda.

P.S.O.E.
P.CE.

Otros partidos
de izquierda

Centro derecha
U.C.D.

Derecha autoritaria
C.D.

Independientes

Partido Cantonal

Murcia
190.216
117.740
61,9%
935
0.8

66.714 57,1%
51.083 43,7%

11.804 10,1%
3.827 3,3%
47.543 40.7 %
2.336 2.0%
2.086 1,8%
212 02 %

Cuadro V: Elecciones Municipales del 3 de abril 1975

Cartagena
108.885
63.882
58,7%
557
0.9

28.836 45,5%
18.912 29,9%
7.871 12,4%
2.053 3.2%
17.298 27.3%
1.906 3,0%
1.906 3,0%
532 0,9%
14.753 23.3%

Prov. Murcia

636.446
413.617
65,0%
3.451
0.8
211.732 51,6%
160.665 39.2%
42.878 10,4%
8.189 2,0%
150.956 36,8%
16.952 41%
16.275 4.0%
15.773 3,9%
14.753

36

Provincia: presentados enlos44 municipios: PSOE y UCD; PCE en 32 municipios; ORTen9; PSOE (H) en
2; PTE en 2; LCR en 1; UCE en 1; MC-OIC en 2; CD en 17; FN en 1; FE auténtica en 2; Independientes en
21; Partido Cantonal en 1 (Cartagena).
Fuente: Junta Provincial Electoral.




Electores
inscritos

Ciudad
Huerta

Campo de
Cartagena

y Sierra
Campos del
Valle del
Guadalentin

Conjunto de 168.000
municipios {estimacion)
Ciudad 80.420
Huerta 98.949
Campo de

Cartagena 4.565
y Sierra

Campos del

Valle del 6.282

Guadalentin
Conjunto de 190.216
municipios

% de
votantes

76 a 79
(US)

71.0

72,5

75,6

73,3

72,0

Ciudad 80.420
Huerta 98.949
Campo de

Cartagena 4.565
y Sierra

Campos del

Valle del 6.282

Guadalentin
Conjunto de 190.216
municipios 61,9

FUENTE JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL MURCIA

59.6

634

67,2

63,4

57.1

Partidos de izquierda

Total P.S.O.E.
23.081 14.367
41,7 26,0
390.221 27.642
57,5 405
1.114 865
33,5 25,0

2.358 1.745
68,8 50.9
65.774 44.619
50,5 34,2

P.C.E. Otros !
3.147 5.567
57 10,0
6.787 4.792

10,0 7.0
111 138
3,3 4,2
478 135

13,9 4,0

10.523 10.632.

8.1 8.2

Cuadro VI: Elecciones Legislativas de junio 1977

Cuadros y graficos

Centro-
derecha * Total ? A.P.
24427 | 7.775 7.104
44,2 14,1 12,9
26.485| 2485 2.173
38,8 37 3,2
1.955 260 244
58,7 7.8 7,3
949 121 70
27,7 3,5 2,0
53.816 | 10.641 9.591
41,3 8,2 7.4

Partidos de derecha Otros Sufragios

emitidos

55.283

68.191

3.329

3.428

130.231

{1} Unidad Soaalista - Asociacion Socialista Demaocratica Frente Democratico de lequierda iFDI)  Agrupacicn Electoral dé 1as Trabajos murcianos
131 Alignza Fooular (APY Fuersa Mueva (FN1 F E JONE

21 UCD Federacion Democrata Cristiana (FDC)

Reforma Social Espariols

(RSE)

Elecciones Legislativas de marzo 1979

22.726 16.608

40.4 29.5
41.675 30.430
58.9 43,0
1428 1.145
41,8 335
3.102 2252
67,9 49,3
68.931 50.435
51,0 37,3

1
3.866 2.252
6.9 4.0
7.748 3.497
11,0 4,9
133 150
3,9 4,4
693 157
15,2 34
12.440 6.056
9,2 4,5

23.692
421
26.215
37.0

1777
52,1

1.336
293
53.020

39,3
(PSOE-H)

3
9.839 7.789
17,4 138
2.829 2.149
4.0 3,0
206 171
6,0 5,0
119 80
2,6 1,8

12.993 10.189
9,6 7,5

4
42 56.299
01

72 70.791
0.1

4 3415
0,1

9 4.566
0,2
127 135.071
0,1

{1) Quos part das de izquierdas Parudo bouiahista Espefol {Historico}  Organizacion Rewslutionaria de Trabajadores Parlido del Trabajo oe Espana  Unidicacidn
Comurisia 08 Enafa (LUCE] Mow Com Reg Murciana {MCRM DIC)  Partido Comunista de los Trabajadores  Liga Comunista Revolucionaria {LCR)

{2) Centro Dwreng UCD
141 Partido Cantonal

Elecciones municipales de abril 1979

22.861 17.682
48,1 37,2
39.628 30.260
63,7 48,6
1.382 1.196
45,4 39,3
2843 1.945
72,5 49,6
66.714 51.083
43,7 101

1

3598 1.581
7,6 33
7.268 2.100
11,7 34
130 56
4,3 1,8
808 90
20,6 2.3
11.804 3.827
33 40,7

(ucD) 2
23.165. | 1.522 1.356
48,7 3,2 2,9
21679 | 777 700
34,8 1,2 1,1
1.638 22 19
53,9 0.7 0,6
1.061 15 11
27,1 04 0,3
47.543 | 2.336  2.086
2,0 18 02

{3} Partidos de Derecha Lualicron Democratica (CD) Union Nacional it!8]  Partido Carlista (PC) F E de lar /ONS {Aurentical

— 47.548
212 62.296
0,3

—= 3.042
— 3.919
212 116.805

¢1) Partido Souiaista Espafiol [Historico)  Organizacion Revoiucionaria de Trapajadores (ORT! Mowimiento Comunista Organizacion lzquierda Comymsta {MC OIC)
Liga Comunista Revolucionara {LCR} Unilicacion Comunista de Esparia {UCE)
121 Cualicion Democratica (CD) F E de las JONS iAutentwal

131 Independientes (S

antomera  La Matanzal




Cuadro VIlI: Resultados electorales 1977 y 1979

(Numero de sufragios y % en relacion a los sufragios emitidos)
Elecciones Legislativas de junio 1977

Electores % de Partidos de izquierda Centro- Partidos de derecha Otros Sufragios

inscritos votantes Total P.S.O.E. P.CEE. Otros derecha Total A.P. emitidos

Ciudad 13.128 8.280 2.031 2.817 12.857 3.912 3.525 — 29. 897

43,9 27,7 6, 8 9,4 43,0 131 11,8 _

Arrabales 18.844 13.037 3.421 2.386 10.143 1.384 1.187 — 30.371
62,1 42,9 11,3 7.9 334 45 3.9

Pedanias 9.282 6.955 1.007 1.320 7.923 1.002 836 — 18. 207
rurales 51,0 38,2 55 7,3 43,5 55 4.6

Municipio 95. 000 41.254 28.272 6.459 6.523 30.923 6.298 5.548 — 78. 475
lestimacion) 81 @ 84 52,6 36,0 8,3 8,3 39,4 8,0 7,1

Elecciones Legislativas de marzo 1979

ucbD cD (1)

Ciudad 41. 445 11.116 7.923 1.961 1.232 10.015 4.367 3.154 3.163 28. 661
70,7 38,8 27.6 6,9 4,3 35.0 15,2 11,0 11,0

Arrabales 42.051 17.043 11.990 3.085 1.959 7.938 1.666 1.025 2.146 28. 793
70,2 59,1 41,6 10,7 6,8 27,6 5,8 36 7.5

Pedanias 25. 091 9.045 6.446 1.103 1.496 6.917 987 569 553 17.502
rurales 71,7 51,7 36,8 6,3 8,6 39,5 56 3,3 3,2

Municipio 108. 587 37.204 26.368 6.149 4.687 24.870 7.020 4.748 b5.862 74. 956

70,7 49,6 35,2 8,2 6, 2 33,2 9,4 6,3 7,8
(1) Partido Cantonal.

Elecciones municipales de abril 1979

(1) ucbD CcD (2) (3)
Ciudad 41.743 8.271 5.578 2.283 410 7.002 1.116 1.116 7.742 166 24.297
58,7 34,0 22,9 9,4 17 28,8 4,6 46 319 0,7

Arrabales 42. 051 13.210 8.103 4.354 753 5.453 317 317 5.397 197 24.574
58,6 53,8 33,0 17,7 3,1 22,2 1,3 1,3 21,9 0,8

Pedanias 25. 091 7.355 5.231 1.234 890 4.843 473 473 1.614 169 14.454

rurales 58,8 50,9 36,2 8,5 6, 2 33,6 33 3,3 11,2 11

Municipio 108. 885 28.836 18.912 7.871 2.053 17.298 1.906 1.906 14.753 532 63.325

58.7 45,5 29,9 12,4 32 27,3 3,0 30 233 0.9
(1) Organizacion Revolucionaria de los Trabajadores (ORT).

(2) Partido Cantonal - (3) Independientes
FUENTE: JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL. MURCIA
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Cuadro VIil: Tipologia de los comportamientos electorales en Murcia casco urbano, huerta y campos

Elecciones Tipos Derecha UcCD CD Izquierda PSOE PCE Otras
de 1 marzo 1979 izquierdas
(% sufragios emitidos) 1 80 a 85% 43 a 50 25a 35 15 a 20% 10 a 17 <5 <2
2 73 a 82 63 a 75 <6 18 a 27 15 a 22 <b <3
3 62 a74 40 a 52 13 az24 26 a 38 20 a 27 4 a9 <5
4 55 a 62 51 a 60 1a8 38 a45 30 a 38 3ab6 2a9
5 48 a 62 36 a49 2a 17 38 a 52 28 a 35 5al4 2a8
6 43 a 50 38 a 48 la?7 50 a 57 43 a 48 |l a6 laé6
7 37 a50 32 a42 2a’7 50 a 63 36 a 43 8al7 3a9
8 40 37 2 60 28 26 6
9 35a40 23 a 30 9 60 a 65 55 3a7 3a5
10 30 a40 25 a 32 Ta7 60 a 70 45 a 54 7 al7 2a8
11 30 27 3 70 46 11 13
12 20 a 30 18 a 25 <5 70 a 80 48 a 56 17 a 21 4a5b
Elecciones Tipos Derecha Uuco Izquierda PSOE PCE Otras
de 3 abril 1979 izquierdas
1 >75% >70 <25 15a 25 <5 <2
2 >65% 60 25 a 30 25 a 30 <5 =<3
3 60 a 65 55 a 60 35 a 40 30 a 40 ) <3
4 55 a 62 52 a 57 38 a45 27 a 34 6a ll <5
5 50 a 55 45 a 55 45 a 50 35a40 5a 10 <5
6 45 a 50 40 a 50 50 a 55 40 a 50 2a6 <5
7 40 a 45 35a45 55 a 60 40 a 45 8al2 <7
8 40 a 45 40 a 45 55 a 60 50 a 55 <3 <5
9 35 a 40 35 60 a 65 =50 3a8 <5
10 30 a40 32 a 37 60a 70 45 a 50 10 a 15 <b
11 25 a 30 25 a 30 70 a 75 55 a 60 10 a 15 <b
12 <30 <30 70 a 85 =60 5a20 <5
122 <30 <30 70 a85 40 a 50 20 a 25 <5
12b <30 <30 70 a 85 30 a 40 25 a 30 <5
12¢ <30 <30 70 a 85 45 a 50 10 a 15 15 a 20
Cuadro IX: Municipio de Murcia - Eiecciones ae marzo y abrii ae 1575
Matriz de los coeficientes de correlacién entre los partidos politicos
Elecciones municipales de abril 1979
PSOE PCE Otras UCD CD PSOE PCE Otras UCD CD
PSOE 1.000 izquierdas izquierdas
PCE 444 1.000
Otras izquierdas 442 353 1.000
UCD -628 -602 -428 1.000
CD 711 435 -470 212 1.000
PSOE 871 359 436 -522 -615 1.000
PCE 343 851 297 -486 360 385 1.000
Otras izquierdas 368 252 680 -427 -307 413 250 1.000
uUcCbD -767 -631 559 803 668 -613 -461 —-445 1.000
CD -372 -291 307 043 614 338 -295 -170 314 1.000




Municipio de Murcia

Distritos urbanos

.
.
V.

VI
VII.
VI

IX.

Pueblos

PWENO RN

Santa Maria (catedral)

San Bartolomé - Santa Catalina

San Pedro (mercado)

San Miguel

San Antolin - San Nicolas

San Andrés. Barriada de San Antonio
San Lorenzo. Barriada de Vista Alegre
Santa Eulalia

San Juan. Poligono de la Paz - Vistabella
El Carmen. Barrio de Buenos-Aires.
Barriomar. Santiago el Mayor.

de la Huerta

Albatalia

La Alberca
Algezares
Aljucer
Alquerias
Arboleja
Beniajan
Beniscornia
Cabezo de Torres
Churra
Cobatillas

Los Dolores
Era Alta
Esparragal
Espinardo

Los Garres y Lages
Guadalupe
Javali Nuevo
Javali Viejo
Llano de Brujas
Monteagudo
Nonduermas
La Nora

El Palmar
Puebla de Soto

Distritos urbanos, pueblos y aldeas

26. Puente Tocinos

27. ElPuntal
28. El Raal

29. Los Ramos
30. La Raya

31. Rincén de Seca
32. San Benito
33. San Ginés
34. Santa Cruz

35. Santiago y Zaraiche - Pueblo Nuevo

36. Santo Angel

37. Torreaglera

38. Zeneta

39. Balisicas - Jerénimoy Avileses
40. Banos y Mendigo

41. Barqueros

42. Caflada Hermosa

43. Canadas de San Pedro
44. Carrascoy

45. Corvera

46. Geay Truyols

Pedanias y aldeas

47. Lobosillo

48. Los Martinez del Puerto
49. La Matanza

50. Sangonera la Seca

51. Sangonera la Verde

52. Sucina

53. Valladolises - Lo Jurado

Otros municipios

A. Alcantarilla
B. Beniel
S. Santomera




Cuadrosy graficos

MURCIA - DISTRITOS Y SECCIONES. 1977 y 1979
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MURCIA - CIUDAD: LA IZQUIERDA. ELECCIONESLEGISLATIVAS DE JUNIO 1977
%o delos sufragios emitidos totalizados por |os partidos de izquierda.
(a: Sufragios emitidos, por secciones electorales)
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MURCIA - CIUDAD: ELECCIONESLEGISLATI VAS DE MARZO DE 1979
9/o de votos obtenidos por la UCD.
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MURCIA - CIUDAD: ELECCIONES LEGISLATI VAS DE MARZO DE 1979
/¢ de voros obtenidos por d PSOE

(con relacién alos sugragiosemitidos)
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MURCIA - CIUDAD. ELECCIONESLEGISLATI VAS DE MARZO DE 1979

Porcentaje de votos obtenidos
a- por la derecha autoritaria (CD., UN. etc.)
b - por laextremaizquierda (PCE y pequefios partidos deizquierda)

357
30
25
20




MURCIA - CIUDAD: LA IZQUIERDA. ELECCIONES LEGISLATI VAS DE MARZO 1979.
9o delos sufragiosemitidos totalizados por los partidosde izquierda.
(a: Sufragiosemitidos, por seccioneselectorales).
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MURCIA - CIUDAD: LA 1ZQUIERDA. ELECCIONES MUNICIPAL ES DE ABRIL DE 71979
%o delos sufragiosemitidos totalizados por los partidosdeizquierda.
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Municipio de Cartagena

A) EL CASCO

1. El casco antiguo (Distritos | Seccién 3
Il » 2-3-4-6-7-9
i » 4-5
1\ » 1-2-3
2. Barrios comerciales y de negocios del antiguo centro.
(Distrito I. Secciones 1-2})
3. Elcentro (Ciudad A y B)
(Distritos Il. Secciones 5-8, y
lll. Secciones 1-2-3-10)
4. El Ensanche
(Distrito !ll. Secciones 6-7-8-11-12-13-14-15-16-17-19-20-21)
5. ElHondodn
(Distrito Il. Secciones 1-10)
6. Barriada Virgen de la Caridad
(Distrito IV. Secciones 9-18)

B) LOS SUBURBIOS

| DistritoV Il Distrito VIII
1. Santa Lucia 6. San Antonio Abad
2. Los Mateos 7. Barrio de Peral
3. Lo Campano
4. Torreciega IV Distrito X
8. Barriada Cuatro Santos
Il Distrito VIII 9. Los Dolores. B.° San Cristébal. El Bohio
5. Barriada de la Concepcion 10. Los Barreros

11. Fuente de Cuba
12. Los Gabatos

C) LAS PEDANIAS

Distrito V. Seccién 1. Alumbres. S:: Vista Alegre
S; - S+ - Escombreras.
Distrito VI ~ Si - S:. El Algar. 3 San Ginés.
S4. El Llano de Beal. Ss. Los Belones.
Se. Los Nietos.
Distrito VIl Si. El Albujén. S:. La Aljorra
S;. El Lentiscar. Sa. La Palma
Ss. Pozo Estrecho. Ss. La Palma (diseminados).
S». Pozo Estrecho (diseminados). Sk. La Aljorra (diseminados).
Distrito VIl Sit. San Félix. Si.. La Asomada
Distrito IX Si. Campu Nubla. S:-i. La Magdalena
Sa-s. Perin. Se. Los Puertos.
Distrito X  Si-17. Canteras. S.. Santa Ana. S;. Miranda.




Cuadros y grificos

1.- Limite de seccidn. 2.- Limite de distrito. 3.- Limite del casco urbano. 4.- Limite de zona urbana, A.- Casco urbano.
B.- Barrios.

1
2
3

CARTAGENA: CASCO URBANO —_—
Distritosy Secciones —— 4

CARTAGENA: CASCO Y BARRIOS




LA IZQUIERDA. ELECCIONESLEGISLATIVAS DE JUNIO 1977

1.- %o de los sufragios emitidos totalizados por los partidos de izquierda. 2.- Extrema izquierda ) 20 °/o, con PCE ) al
conjunto de los pequefios partidos de izquierda, 3.- Extrema izquierda ) 20 °/o con PCE ( al conjunto de los pequefios
partidos de izquierda. 5 .- Sufragios emitidos por secciones. 6.- Sufragios emitidos por barrios urbanos y barrios de
drededores, 4.- Derecha y extrema derecha ) 20°/,.

500
750
1000

1500
2000  CARTAGENA, CASCO Y BARRIOS

CARTAGENA - CIUDAD
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LA IZQUIERDA - ELECCIONES LEGISLATIVAS DE MARZO 1979

1.- °/o desufragiosemitidos totalizados por los partidos deizquierda. 2.- Extrema izquierda ) 20%o con PCE ) al
conjunto de los pequefios partidosdeizquierda. 3- Extremaizquierda ) 20 %o con PCE {al conjunto delos pequefios
partidos de izquierda. 4.- Derecha (C.D.) y extrema derecha ) 209/,. 5.- Sufragios emitidos por secciones. 6.- Sufragios
emitidos por barriosurbanosy barriosdealrededores.

250
500
1000
1500
2000

2500
CARTAGENA - CIUDAD 3000 CARTAGENA: CASCO Y BARRIOS
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EL PARTIDO CANTONAL - ELECCIONESLEGISLATIVAS DE MARZO 1979

9%, delos sufragiosemitidos por secciones, distritosy barrios.

CARTACENA - CIUDAD CARTAGENA: CASCO Y BARRIOS




Cuadrosy graficos

EL PARTIDO CANTONAL - ELECCIONES MUNICIPALESDE ABRIL 1979

9/, de los sufragiosemitidos por secciones, distritos y barrios.

CARTACENA - CIUDAD | CARTACENA: CASCO Y BARRIOS

139



MUNICIPIO DE CARTAGENA: CIUDAD, BARRIOS Y CAMPO.

-

T e -

%0 delos sufragios emitidos totalizados por los partidosdeizquierda. | .- Derecha (C.D.) y extrema derecha) 20 %, de

los sufragiosemitidos. 2- Extremaizquierda > 20%/o delos sufragiosemitidos, con predominio del PCE (2a) o d
conjunto delos pequefios partides de izquierda (26). 3.- Numer o de sufragios emitidos.

EL PARTZDO CANTONAL - ELECCIONESMUNICIPALES DE ABRIL 1979
/s delossufragiosemitidos

40%
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MUNICIPIO DE CARTAGENA: CIUDAD, BARRIOS Y CAMPO.

U.C.D. - ELECCIONES LEGISLATIVAS DE MARZO 1979 )
9o de los sufragios emitidos obtenidos por la Union de Centro Democrdtico.

50 %
45
a0
35
30
20

P.S.O.E. - ELECCIONES LEGISLATIVAS DE MARZO 1979
/o de los sufragios emitidos obtenidos por el Partido Socialista Obrero Espaiiol.
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MURCIA: LAS DIPUTACIONESDE LA HUERTA

|.- Limite provincial. 2.- Lemite de municipio. 3.- Limite dediputacion.
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Cuadrosy graficos

LA 1ZQUIERDA -ELECCIONES GENRALES DE MARZO 1979

1.- 9/4 de votos wilidos obtenidos por las partidos deizquierda. 2.- Nimero de votos wilides por barrios del
casco urbano y diputaciones de la huerta .

N
Hmou
MURCIA: CASCO Y HUERTA.
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LA IZQUIERDA - ELECCIONES GENERALESDE JUNIO 1977

19, de votos wvdlidos obtenidos por los partidos de izquierda. 2.-Nimero de votos milidos por barrios del casco
urbano y diputaciones de la huerta.

MURCIA: CASCO Y HUERTA.
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Cuadros y graficos

TIPOS DE COMPORTAMIENTOS ELECTORALES. MARZO 1979

Por secciones electorales, circulos proporcionalesal nimero de sufragios emitidos.

e

MURCIA, CIUDAD.
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TIPOS DE COMPORTAMIENTOS ELECTORALES (b)

(a) Namero de sufragiosemitidos por diputaciones.
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MURCIA: HUERTA Y CAMPO.




Cuadrosy graficos

MUNICIPIO DE MURCIA -—

Diputaciones de |o huerta'y del campo.

Mu.- Ciudad de Murcia. A.- Alcantarilla. B.- Beniel, S.- Santomera.




ARBOL DE CLASZFZCACZON DE LOS COMPORTAMZENTOSELECTORALES MURCIANOS

MARZO 1979
a.-Tipo
b.- Numero de Secciones

o diputaciones por tipos.

D.- Distancia estadistica.

ABRIL 1979

N K
2 mm 6

'

500 1000 1500
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Cuadrosy gréaficos

MURCIA, CIUDAD. ELECCIONESMUNICIPALES 1979. TIPOS DE COMPORTAMIENTO ELECTORAL 149
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TIPOS DE COMPORTAMIENTOS ELECTORALES (b)
{a) Numero de sufragios emitidos por diputaciones.
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MURCIA: HUERTA Y CAMPO
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